GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 108/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 1238/2021/SEPAT-CRH (0017304147), constante dos

autos dos Processos SEI n. 0064.346571/2020-03, torna público Resultado Final Avaliação Curricular (Avaliação

de Títulos – 1ª Etapa), em referência ao Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n. 70/2021/SEGEP-GCP,

para atender, no âmbito da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT, de

auxiliar o referido órgão na execução do plano de trabalho para atuação na Regularização Fundiária Rural e

Urbana no Estado de Rondônia, conforme a seguir:

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota
Tota

l

Result
ado

Experiência

como

profissional
agrimensor de

no mínimo 1
ano em área

distinta da

Regularização
Fundiária

Experiência

como

profissional
agrimensor de

no mínimo 1
ano em área

afeta da

regularização
Fundiária

Cursos
complementar

es na área
específica do

cargo como

drone,
geoprocessam

ento e

georreferencia
mento

Cursos
complementar

es afetos à

área de
Regularização

Fundiária

Curso Técnico
de

Agrimensura

Ano

Cada

Mês a
mais

Ano

Cada

Mês a
mais

202103161

01403

Emanuel

De
Oliveira

De

Moraes

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária I

0 0 8 12 5 0 10 35 APTO

202103161

01451

Leandro

Barbosa
Leite

Assistente
Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária I

0 0 10 10 0 0 10 30 APTO

202103231

04808

Weliton

Vieira Da

Silva

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária I

0 0 10 3 0 0 10 23 APTO

202103231

04471

José

Rafael

Pimentel
Barata

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária I

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

202103171

02141

Verônica

Ferreira
Panerari

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária I

0 0 0 0 0 20 0 20 APTO

202103192

02934

Hyago

Mardone

Maciel

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária I

0 0 0 0 5 0 10 15 APTO

202103161

00561

Manoel

Fagner

Gomes
Costa

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária I

0 0 0 0 5 10 0 15 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Tota
l

Result

ado

Experiência
como

profissional

agrimensor de
no mínimo 1

ano em área

distinta da
Regularização

Fundiária

Experiência
como

profissional

agrimensor de
no mínimo 1

ano em área

afeta da
regularização

Fundiária

Cursos

complementar
es na área

específica do

cargo como
drone,

geoprocessam
ento e

georreferencia

mento

Cursos

complementar

es afetos à
área de

Regularização
Fundiária

Curso Técnico

de
Agrimensura

Ano
Cada
Mês a

mais

Ano
Cada
Mês a

mais

202103231

04819

Bruno

Hideo
Mariano

Kashimoto

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária I

0 0 0 0 0 0 10 10 APTO

202103201

03492

Maurício
Teixeira

Batista

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão
Fundiária I

0 0 0 0 0 0 10 10 APTO

202103171

02086

Rafael

Gonzaga
Souza

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária I

0 0 0 0 0 0 10 10 APTO

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Tota
l

Result

ado

Experiência

como
profissional

comprovada em

carteira de
Topógrafo de

no mínimo 1

ano em área
distinta da

Regularização
Fundiária

Experiência

como
profissional

comprovada

em carteira de
Topógrafo de

no mínimo 1

ano, afeta a
área de

regularização
Fundiária

Cursos
complementar

es na área
específica do

cargo

Cursos

complementar

es afetos à
área de

Regularização
Fundiária

Curso em
qualquer área

Ano

Cada

Mês a
mais

Ano

Cada

Mês a
mais

202103162

01286

Dionata

Lima
Souza

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária II

8 12 0 0 0 0 10 30 APTO

202103162

00791

Antônio

Orisvelto
Januário

Cakcao

Assistente
Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária II

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

202103232
04278

Bruno

Silva
Valero

Gimenez

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão
Fundiária II

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

202103232
04537

Gabriel
Ferreira

Pacheco

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Tota

l

Result
ado

Experiência
como

profissional

comprovada em
carteira de

Topógrafo de
no mínimo 1

ano em área

distinta da
Regularização

Fundiária

Experiência
como

profissional

comprovada
em carteira de

Topógrafo de
no mínimo 1

ano, afeta a

área de
regularização

Fundiária

Cursos

complementar
es na área

específica do

cargo

Cursos
complementar

es afetos à

área de
Regularização

Fundiária

Curso em

qualquer área

Ano
Cada
Mês a

mais

Ano
Cada
Mês a

mais

Fundiária II

202103232

04799

Hizorrana
Nathieli

Feitoza
Esteves

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária II

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

202103162

01203
Jaine Da
Silva Reis

Assistente
Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária II

0 0 0 0 0 10 10 20 APTO

202103162
00698

Mario

Henrique
Tereza

Vieira

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão
Fundiária II

8 12 0 0 0 0 0 20 APTO

202103172

01828

Rodrigo
Dos Anjos

Souza

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária II

8 12 0 0 0 0 0 20 APTO

202103192

02710

Sérgio
Luiz Da

Silva

Júnior

Assistente
Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária II

0 0 0 0 10 0 10 20 APTO

202103202

03100

Lucas Da

Silva
Magalhãe

s

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária II

0 0 0 0 5 0 10 15 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Total

Result

ado

Experiência
como

profissional

Cadista de no
mínimo 1 ano

em área
distinta da

Regularizaçã

o Fundiária

Experiência

como
profissional

Cadista de no
mínimo 1 ano,

afeta a área de

regularização
Fundiária

Cursos

complementar

es na área
específica do

cargo

Cursos

complementares

afetos à área de
Regularização

Fundiária

Curso

Técnico em
AutoCad

Ano

Cada

Mês a

mais

Ano

Cada

Mês a

mais

202103233

04485

André
Lucas

Vieira De

Oliveira

Assistente
Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária III

8 12 0 0 5 10 10 45 APTO

202103233

04734

Andreza

Silva

Xavier

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária III

8 12 0 0 10 0 10 40 APTO

202103203

03052

Charles

Albin Silva
Cabero

Werklaenh

g

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária III

8 12 0 0 10 0 10 40 APTO

202103213

03610

Valmir
Jose

Balthazar

Junior

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária III

8 12 0 0 5 0 10 35 APTO

202103233

04690

Francisco

Edinir Do
Nasciment

o Junior

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária III

8 0 0 0 5 10 10 33 APTO

202103223

04232

Rosângela

Fabiana
Freire Do

Vale

Moura

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária III

8 10 0 0 5 0 10 33 APTO

202103233

04618

Elton

Alisson

Dos
Santos

Alves

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária III

8 12 0 0 0 0 10 30 APTO

202103183

02515

Laudir
Taonira

De

Oliveira
Karitiana

Assistente
Técnico de

Regularizaç

ão
Fundiária III

8 12 0 0 0 0 10 30 APTO

202103233

04547

Pedro
Souza

Santiago

Assistente

Técnico de
Regularizaç

ão

Fundiária III

0 0 0 0 0 20 10 30 APTO

202103223

03830

Tainara

Maia De
Castro

Assistente

Técnico de

Regularizaç
ão

Fundiária III

0 0 0 0 5 10 10 25 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota
Total

Result
ado

Experiência
profissional

na área

administrativ
a em área

não afeta a
Regularizaçã

o Fundiária

Experiência

profissional na
área

administrativa
em área afeta a

Regularização

Fundiária

Cursos

complement
ares na área

específica

do cargo

Cursos
complementar

es afetos à

área de
Regularização

Fundiária

Curso Técnico
em

Administração

Ano
Cada
Mês a

mais

Ano
Cada
Mês a

mais

202103194

02823

Valcir

Della

Vecchia

Marques

Agente

Administrati

vo
8 12 10 20 0 20 0 70 APTO

202103164

00438

Isabelle

Galvao

Maia

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 20 20 0 60 APTO

202103234

04696

Adriele

Ares

Xavier

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 20 0 10 50 APTO

202103184

02420

Ana Lija

Rocha

De Lima

Cardoso

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 20 10 0 50 APTO

202103174

01676

Jaqueline

Pereira

Pinto

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 10 20 0 50 APTO

202103234

04494

Tamiris

Chaves

Freire

Agente

Administrati

vo
8 7 0 0 15 20 0 50 APTO

202103194

02927

Janeida

Souza

Rebelo

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 15 0 10 45 APTO

202103174

01907

Marcos

Marinho

Seabra

Agente

Administrati

vo
8 6 10 6 5 10 0 45 APTO

202103214

03687

Maria

Auxiliado

ra Corrêa

Bessa

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 15 0 0 45 APTO

202103234

04736

Bruna

Nunes

Galdino

Agente

Administrati

vo
8 12 0 0 20 0 0 40 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Total

Result

ado

Experiência
profissional

em área não

afeta a
Regularizaçã

o Fundiária

Experiência
profissional

em área

afeta a
Regularizaçã

o Fundiária

Cursos
complementar

es na área
específica do

cargo

Cursos

complement
ares afetos à

área de

Regularizaçã
o Fundiária

Graduação em
Engenharia

Agrônoma
Especialização

/Mestrado

Ano
Cada
Mês a

mais

Ano
Cada
Mês a

mais

202103185

02337

Cleia
Florentino

Dos

Santos

Assessor de

Regularização
Fundiária I

0 0 10 20 0 0 20 50 APTO

202103235

04350

Gleice

Fernanda

Bento

Assessor de

Regularização

Fundiária I

5 10 0 0 10 5 20 50 APTO

202103235

04536

Diones

Ramos

Suares

Assessor de

Regularização

Fundiária I

5 10 10 20 0 0 0 45 APTO

202103235
04483

Publio
Silveira De

Galvao

Assessor de
Regularização

Fundiária I

0 0 10 12 6 15 0 43 APTO

202103195

02687

Lucas
Duarte

Francisco

Assessor de
Regularização

Fundiária I

5 10 10 10 6 0 0 41 APTO

202103235

04769

Daniel
Epifânio

De

Campos

Assessor de

Regularização
Fundiária I

5 9 0 0 0 10 10 34 APTO

202103225

04144

Luiz

Henrique

Oliveira
Araujo

Assessor de
Regularização

Fundiária I

0 0 10 20 4 0 0 34 APTO

202103205

03203

Kimberly

Camatta
Marchioli

Assessor de

Regularização
Fundiária I

5 10 0 0 0 0 10 25 APTO

202103195
02754

Eduardo

Dos
Santos

Assunção

Assessor de
Regularização

Fundiária I

5 8 0 0 0 0 10 23 APTO

202103175

01872

Rosinalda

Barbosa
Araújo

Assessor de

Regularização
Fundiária I

5 10 0 0 6 0 0 21 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota
Total

Result
ado

Experiência

profissional
em área não

afeta a

Regularizaçã
o Fundiária

Experiência

profissional
em área

afeta a

Regularizaçã
o Fundiária

Cursos
complement

ares na área

específica
do cargo

Cursos
complementar

es afetos à
área de

Regularização

Fundiária

Graduação em
Engenharia

Civil

Especialização
/Mestrado

Ano

Cada

Mês a

mais

Ano

Cada

Mês a

mais

2021032260

4073

Janderson

Moreira

Cabral

Assessor de

Regularização

Fundiária II

5 10 0 0 8 10 10 43 APTO

2021032360

4340

Alexandre

Costa De

Araújo

Assessor de

Regularização

Fundiária II

5 10 0 0 0 15 10 40 APTO

2021032260

3813

Herick

Hárrisson

Lemos
Silva

Assessor de
Regularização

Fundiária II

5 10 0 0 10 5 10 40 APTO

2021031660

0473
Luthiene Sá

Amorim

Assessor de

Regularização
Fundiária II

0 0 10 12 0 5 10 37 APTO

2021031860

2235

Mailon Dos

Santos
Cunha

Assessor de

Regularização
Fundiária II

5 10 0 0 2 0 20 37 APTO

2021032260

4011

Rayana

Cunha
Cabral

Assessor de

Regularização
Fundiária II

5 10 0 0 2 10 10 37 APTO

2021031760

1636

Amanda

Caroline
Sarturi

Rosa

Assessor de

Regularização

Fundiária II

5 10 0 0 6 5 10 36 APTO

2021032160

3703

Ivanildo
Marinho

Cordeiro

Campos
Neto

Assessor de

Regularização

Fundiária II

5 10 0 0 4 5 10 34 APTO

2021031660

1076

Neilton

Soares
Santos

Assessor de

Regularização
Fundiária II

5 10 0 0 4 5 10 34 APTO

2021031760

2097

Samir

Sauma Da
Silva

Assessor de

Regularização
Fundiária II

5 10 0 0 4 5 10 34 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota
Total

Result
ado

Experiência

profissional
em área não

afeta a

Regularizaçã
o Fundiária

Experiênci
a

profission
al em área

afeta a

Regulariza
ção

Fundiária

Cursos
complementar

es na área

específica do
cargo

Cursos
complementar

es afetos à
área de

Regularização

Fundiária

Especialização/

Pós/Mestrado/

Doutorado

Ano

Cada

Mês a

mais

Ano

Cada

Mês a

mais

2021031770

2201

Marlon

John Lopes

Correia

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 10 6 6 5 10 52 APTO

2021031670

0101

Angelita

Silveira De

Farias

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 0 0 10 15 10 50 APTO

2021032270

3786
Danielle
Lara Aguiar

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 0 0 10 15 10 50 APTO

2021032370

4323

Denis

Lopes De

Brito

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 0 0 10 15 10 50 APTO

2021031670

0029

Neiva

França

Monteiro

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 10 13 2 5 0 45 APTO

2021031770

1854

Maria

Vitória De

Souza
Aragão

Assessor de
Regularização

Fundiária III

5 10 10 4 0 15 0 44 APTO

2021031870

2400

Clicia

Haiane
Gomes Da

Silva

Assessor de

Regularização

Fundiária III

5 10 10 9 4 5 0 43 APTO

2021031670

1190

Larissa
Moura

Nascimento

Assessor de
Regularização

Fundiária III

5 10 0 0 2 15 10 42 APTO

2021031970

2601

Tamara
Ramos

Alencar

Assessor de
Regularização

Fundiária III

0 0 10 11 6 5 10 42 APTO

2021032270

3951

Rayna
Ferreira

Silva

Assessor de
Regularização

Fundiária III

5 10 0 0 0 15 10 40 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota

Total

Result

ado

Experiência

profissional
na área

jurídica e não

afeta a
Regularizaçã

o Fundiária

Experiênci
a

profission
al na área

jurídica e

afeta a
Regulariza

ção
Fundiária

Cursos

complementar
es na área

específica do

cargo

Cursos
complementar

es afetos à

área de
Regularização

Fundiária

Especialização/
Pós/Mestrado/

Doutorado

Ano

Cada

Mês a
mais

Ano

Cada

Mês a
mais

2021031680

0911

André

Munir
Noack

Assessor Jurídico 5 10 10 20 0 0 10 55 APTO

2021031780

1704

Carlos

Alberto
Coelho

Carvalho
Martins

Assessor Jurídico 5 10 10 0 10 10 10 55 APTO

2021031780

1657

Jaqueline

Pereira

Pinto

Assessor Jurídico 5 10 0 0 2 15 10 42 APTO

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Nome Emprego

Notas Avaliação Títulos

Nota
Total

Result
ado

Experiência
profissional

na área
administrativ

a e não afeta

a
Regularizaçã

o Fundiária

Experiência
profissional na

área

administrativa
e afeta a

Regularização

Fundiária

Cursos
complement

ares na área

específica
do cargo

Cursos
complement

ares afetos à
área de

Regularizaçã

o Fundiária

Graduação em
Administração/

Especialização

/Mestrado/Dout
orado

Ano

Cada

Mês a

mais

Ano

Cada

Mês a

mais

2021031990

2602
Franciane
Brito De Sá

Assessor
Administrativo

0 0 10 20 4 0 10 44 APTO

2021032190

3668

Maria

Auxiliadora
Corrêa

Bessa

Assessor
Administrativo

5 10 0 0 10 5 10 40 APTO

2021031790
2209

Juarez Do
Nascimento

Assessor
Administrativo

5 10 0 0 6 5 10 36 APTO

Porto Velho – RO, 12 de abril de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas